
2 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 августа 2021 г.   № 17/76 

  
п. Пелым 

 

О вопросах изготовления и передачи 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Думы городского округа Пелым седьмого созыва 

19 сентября 2021 года 

 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 26, 79, 80 Избирательного кодекса 

Свердловской области Пелымская поселковая территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

городского округа Пелым р е ш и л а :  

1.  Изготовить избирательные бюллетени для голосования на   

выборах депутатов Думы городского округа Пелым седьмого созыва 19 

сентября 2021 года (далее – бюллетени) не позднее 6 сентября 2021 года. 

2.  Изготовление и закупку избирательных бюллетеней осуществить  

у  ОАО Полиграфическое объединение «Север» тиражом: 

Номер 

пятимандатного 

избирательного 

округа 

Количество 

избирателей в 

избирательном 

округе 

Количество 

избирательных 

бюллетеней 

Процент 

изготавливаемых 

избирательных 

бюллетеней 

№ 1 920 900 97,83 

№ 2 811 900 110,97 

№ 3 786 700 89,06 

 



3 

3.  Использовать для изготовления бюллетеней однородную 

целлюлозную бумагу белого цвета плотностью 55 г/м². 

4.  Определить формат бюллетеней по пятимандатным 

избирательным округам – 210х297 мм. 

5.  Образовать Рабочую группу для организации изготовления и 

осуществления контроля за изготовлением в полиграфической организации 

избирательных бюллетеней, их получением и передачей окружным 

избирательным комиссиям в составе секретаря Комиссии Крупиной О.В., 

членов Комиссии с правом решающего голоса Коршунова В.Н., Смертиной 

Е.А. 

6.  Передать изготовленные бюллетени окружной избирательной 

комиссии в количестве, установленном настоящим решением, с 

оформлением соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней 

не позднее 13 сентября 2021 года.  

7.  Направить настоящее постановление нижестоящим 

избирательным комиссиям, ОАО Полиграфическое объединение «Север» и 

опубликовать на сайте Пелымской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.И. Лысенко. 

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

Т.И. Лысенко 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

О.В. Крупина 

 


